

OLKUSZ

BUKOWNO
BOLESŁAW
KLUCZE
TRZYCIAŻ
WOLBROM



P *Olkuski* Przegląd



3.02.2017 r. nr 05/1097

Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego

Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231-7810

Uchwała antysmogowa dla Małopolski

POWIAT

Jakub Fita

Sejmik wojewódzki w dniu 23 stycznia bieżącego roku przyjął tzw. Uchwałę antysmogową. Małopolska stała się tym samym pierwszym regionem w kraju, gdzie uchwalono regulacje dotyczące zanieczyszczeń powietrza na poziomie całego województwa. Postanowiliśmy sprawdzić, co oznacza to dla mieszkańców powiatu olkuskiego.

Więcej na stronie 3

Prezydent Andrzej Duda odebrał tytuł honorowego obywatela Wolbromia, a Pierwsza Dama gościła w wolbromskim OREW-ie. [strona 2](#)

Reforma oświaty: mieszkańcy Rodak i Ryczówka chcą, aby w obydwu sołectwach funkcjonowały ośmioklasowe podstawówki. [strona 5](#)

Coraz więcej samorządów decyduje się na wspólne zakupy energii elektrycznej. Jak na taką możliwość zapatrują się władze naszych gmin? [strona 6](#)

REKLAMA

L KAT. AM, A1, A2, A, B, C, C+E OLKUSZ, ul. kr. K. Wielkiego 61 (na przeciw dworca PKP, dawny hotel Olkusz)
PRAWO JAZDY „WŁODEK” BIURO: tel. 784 576 593 RATY
 Tel. 602 792 171 www.wlodek.com.pl czynne: pon.- pt. 10⁰⁰-18⁰⁰

Dystrybutor: DUET
 Olkusz ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32
 Olkusz ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21
 Wolbrom ul. Garbarska 31, (od strony Targowej) tel. 32 642 15 87

Teraz w promocyjnej cenie **79,99 zł za 5L**

L PRAWO JAZDY FOCUS kategorie: A, A1, A2, B
 BIURO: OLKUSZ, ul. Augustiańska 8 WOLBROM, ul. Krakowska 32 RATY
www.oskfocus.pl tel. 501 480 889, 512 783 298
 Facebook.com/oskfocus KIA RIO oraz TOYOTA YARIS

M.CYGANEK JUBILER
 WYPRZEDAŻ KOLEKCJI BIŻUTERII SREBRNEJ **-20%**
www.mcyganek.pl
 Olkusz, Rynek 19



SCHODY GRANITOWE - MARMUROWE
KOMBUD granitowe i marmurowe parapety, granitowe i marmurowe blaty kuchenne, łazienkowe, sprzedaż, montaż
www.kominki.olkusz.pl
 kombud@kominki.olkusz.pl
 Olkusz, ul. Osiecka 1 ☎ 32 754 76 72, 606 249 021

DEKORACJE ŚLUBNE, WESELNE I OKOLICZNOŚCIOWE
 WYNAJEM WYTWORNICY DYMU I BANIEK MYDLANYCH
 PERSONALIZOWANE ZESTAWY PAPERII ŚLUBNEJ I OKOLICZNOŚCIOWEJ (ZAPROSZENIA, ZAWIESZKI NA ALKOHOL, NUMERY STOŁÓW, PLAN ROZMIESZCZENIA GOŚCI)
 SZKATUŁKI NA OBRACZKI, PUDEŁKA NA KARTKI Z ŻYCZENIAMI

DEKORACJE - ZAPROSZENIA
ARTMETIO
 REALIZUJEMY MARZENIA
 ☎ 575 131 855
 artmetio.olkusz@gmail.com
 facebook.com/artmetio.dekoracje.zaproszenia
www.artmetio.pl

733 073 983 Olkusz Pomorska 20
TENIS BEZ GRANIC Lekcje dla Dzieci oraz Dorosłych
SZKOŁA TENISA ZIEMNEGO Zajęcia Indywidualne lub Grupowe
 Wynajem Kortu Serwis Rakietowy

KORIAN DRZWI OKNA PODŁOGI
www.korian.com.pl
 POMIAR U KLIENTA, WYCENA, TRANSPORT GRATIS!
 TYLKO U NAS PANELE AC5 10 i 12 mm
 przyjdź, zobacz, dotknij NOWE WZORY PANELI
TYNKI DEKORACYJNE SZTUKATERIA ELEWACJE • FARBY
 MIESZALNIA FARB TIKKURILA sikkens
 Olkusz, ul. Wiejska 18 P dla klientów gratis
 salon@korian.com.pl (32) 726 41 35, 509 168 384, 507 133 493

KUCHNIE
 NOWOCZESNE
 Nowe stoisko w Galerii
PRESTIGE PROMOCJE - PROJEKTY
 BOLESŁAW k. Olkusza, ul. Laskowska 71 A, tel. 537 773 666



FARAON RESTAURACJA
 Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 61, tel. 605 570 716, 609 650 906
www.restauracja-faraon.pl
 Organizujemy profesjonalną obsługę weseli i przyjęć okolicznościowych



Wylewki agragatem mixokret
510 191 033 Fachowa ekipa

PROFEREM Olkusz, ul. Wspólna 8 tel. 32 643-06-14 32 641-10-48
 KONSTRUKCJE STALOWE
 ✓ stal zbrojeniowa żebrowana
 ✓ stal konstrukcyjna
 - płaskowniki, rury
 - kątowniki, ceowniki,
 - dwuteowniki, blachy
 - profile zamknięte
 ✓ gazy techniczne
 ✓ materiały spawalnicze

WYKONUJEMY USŁUGI:
 - cięcia plazmowego 1-10 mm
 - cięcia gazowego do 100 mm
 - spawanie aluminium

biuro@proferem.olkusz.pl
www.proferem.olkusz.pl

REHABILITACJA
 Z troski o Ciebie i Twoją rodzinę!

INTERMED OLKUSZ

SALUS-TALENT
 to bezinwazyjna i skuteczna terapia kręgosłupa, mięśni i stawów. Przynosi wspaniałe rezultaty dzięki stymulacji elektromagnetycznej. Pobudzając komórki nerwowe, mięśnie oraz naczynia krwionośne, głęboko wnika do wnętrza organizmu i aktywuje tkanki. To terapia nowoczesna w pełni bezpieczna, która przynosi rewelacyjne efekty bez żadnych skutków ubocznych. To innowacja w walce z bólem różnego pochodzenia.
www.olkusz.inter-med.pl

NASI PARTNERZY:
 LUXMED MEDICOVER Allianz COMPENSA VIKANA Insurance Group PZU

PRZYCHODNIA OLKUSZ UL. TYSIĄCLECIA 16 ☎ tel. 32 479 10 00

INTERMED OLKUSZ

FAŁA UDERZENIOWA
 KRIOTERAPIA
 TERAPIA PNF
 TERAPIA MANUALNA
 REHABILITACJA SPORTOWA



Prezydent Duda honorowym obywatelem Wolbromia



zobacz fotorelację na: www.przegląd.olkuski.pl

WOLBROM

Ewa Barczyk

Jak już doniosły media – prezydent Andrzej Duda podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w Wolbromiu 27 stycznia 2017 r. odebrał tytuł honorowego obywatela Wolbromia, nadany mu przez wolbromskich radnych 28 maja 2015 r. Wizycie towarzyszyły zastrzeżone względy bezpieczeństwa, a w uroczystości mogły wziąć tylko wybrane osoby. Sala widowiskowa – ze względów bezpieczeństwa – wypełniona została tylko do połowy – w sumie w uroczystościach wzięło niewiele ponad 200 osób.

Już dzień przed wizytą wolbromskim Domu Kultury okolica i sam budynek zostały szczegółowo sprawdzone przez pracowników BOR. Niedługo po wybieciu dwunastej w południe emocje zaczęły rosnąć. Pojawiły się ekipy telewizyjne i pierwsi zaproszeni, wśród nich minister infrastruktury Andrzej Adamczyk, były poseł PiS, obecnie wicewojewoda małopolski Piotr Cwik i senator PiS Marek Pęk, posłanki Agnieszka Ścigaj i Lidia Gądek, poseł Jacek Osuch, przedstawiciele władz samorządowych okolicznych gmin i powiatów, kościoła – na czele z biskupem sosnowieckim Grzegorzem Kaszakiem, reprezentanci lokalnego biznesu oraz instytucji państwowych, panie z kół gospodyń wiejskich w regionalnych strojach, komendanci OSP, dyrek-

torzy szkół, którzy przy wejściu do budynku na jednakowych zasadach byli kontrolowani na okoliczność zachowania zasad bezpieczeństwa. Do obiektu nie wpuszczono kilku osób, które spodziewały się być na liście gości, co wywołało falę komentarzy i trochę zepsuło pogodną atmosferę spotkania. Przed Domem Kultury zgromadziło się grono sympatyków Głowy Państwa i rządzącej partii, którzy liczyli na to, że choć na chwilę uda się im spotkać z Prezydentem. Nie zabrakło także kilku pokrzykujących przeciwko władzy przedstawicieli Komitetu Obrony Demokracji z transparentami.

Oczekiwanie wewnątrz trwało aż do godziny 15.15, kiedy to dostojni goście wreszcie dotarli na uroczystość. Na początek Prezydent z żoną przywitani się z gospodarzami wydarzenia, czyli radnymi Rady Miejskiej w Wolbromiu i władzami miasta. Następnie przeszli do sali widowiskowej, gdzie rozpoczęto uroczystą sesję Rady Miejskiej, której głównym i jedynym punktem było wręczenie Andrzejowi Dudzie symbolicznego dokumentu nadania prezydentowi tytułu honorowego obywatela Wolbromia.

W ogłoszonej na cześć głowy państwa laudacji przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu Dariusz Gorgoń przypomniał życiorys Andrzeja Dudy, a także powody, dla których podjęto inicjatywę szczególnego uhonorowania prezydenta w Wolbromiu. Przewodniczący tłumaczył, że Andrzej Duda jest jedynym prezydentem RP od czasu wolnych wyborów, który

uczestniczył w życiu kulturalnym i społecznym Wolbromia, a w wyborach prezydenckich Andrzeja Dudy poparło 70 proc. mieszkańców gminy. Podkreślił, że przed objęciem funkcji Andrzej Duda był chętnie w Wolbromiu – na sesjach wolbromskiej rady miejskiej, a także przy innych okazjach. – Przyjeżdżając do naszego miasta spotykał się pan z mieszkańcami podczas dożynek i Dni Wolbromia. Dla nich wygłosił pan otwarty wykład poświęcony pamięci prezydenta profesora Lecha Kaczyńskiego. Bywał pan w Wolbromiu jako osoba publiczna, znajdowało się tu również pana biuro poselskie. Bywał pan również jako osoba prywatna, ze swoją rodziną, uznając nasze miasto za miejsce, gdzie można wypocząć po trudach intensywnej, publicznej działalności – mówił Gorgoń, podkreślając, że ma nadzieję na dalsze sympatyczne wizyty nowego honorowego obywatela w Wolbromiu.

– Wielkim zaszczytem jest to, że w sposób symboliczny przyjmiecie mnie państwo do swojej społeczności – mówił prezydent w odpowiedzi na ciepłe słowa, dodając – Szczególnie nie mam poczucia, że bym na to zasłużył, ale jestem ogromnie wdzięczny, bo moje zaangażowanie w wolbromskie sprawy i stosunkowo częste wizyty w Wolbromiu – jako posła na Sejm – były związane z tym, że ja się tu po prostu dobrze czuję. I nadal czuję. Wśród państwa, w tej atmosferze, którą tworzyście. Atmosferze dobra, sympatii, poważnego podejścia do spraw, które załatwialiśmy. To dla

mnie ogromne przeżycie. Miasto tak mocno wpisane w historię Polski, w historię Małopolski od prawie 700 lat, nadaje mi tytuł honorowego obywatela. Ale przede wszystkim jestem bardzo wzruszony tym, że to państwo mi go nadaje, że tym samym przyjmiecie mnie państwo do swojej społeczności, do społeczności wolbromian.

Prezydent w swoim przemówieniu do zebranych na uroczystości dziękował za wspólną pracę na rzecz Wolbromia, ponad politycznymi podziałami. – Bardzo za to dziękuję, bo mimo tego, że czasem byliśmy z różnych ugrupowań politycznych, to była zawsze dobra atmosfera szacunku wzajemnego, współdziałania. Nie tylko nie przeszkadzaliśmy sobie nawzajem, ale wręcz przeciwnie, byliśmy razem w tych sprawach, które były ważne i które trzeba było załatwiać – mówił prezydent. – Pewnym dowodem tego, jak zawsze odbierałem Wolbrom było to, że na wydarzenia, które tu były organizowane, czy to dni Wolbromia czy dożynki, przyjeżdżały ze mną moja córka i moja żona. Wierzę mi państwo, Wolbrom był jedynym miastem, gdzie moje panie ze mną przyjeżdżały. Moja żona zanim została pierwszą damą, nigdy nie brała udziału w żadnych wydarzeniach, gdzie byłem jako poseł – wspominał prezydent Duda, dodając, że atmosfera Wolbromia, zaangażowanie i sposób, w jaki przeżywano i organizowano wszystkie ważne dla miasta wydarzenia, były warte, aby w tym uczestniczyć. – Uśmiecham się tu zwłaszcza do

pań z kół gospodyń wiejskich, którym dziękuję z całego serca za obecność – stwierdził prezydent.

Głowa państwa podkreśliła także zauważalny rys charakteru wolbromian widoczny w 700-letniej historii społeczności miasta, które z uporem odradzało się za każdym razem m.in. po zniszczeniach potopu szwedzkiego, pożarach, szkodach wyrządzonych przez epidemię cholery. – Z pokolenia na pokolenie nie opuszczacie swojej ziemi, swojego miasta. Jest może wiele miejsc w Polsce i na świecie, w których może żyłoby się wygodniej. A jednak jesteście tutaj cały czas i jeśli coś się zniszczy to to naprawiacie z uporem, zdecydowanie – mówił Andrzej Duda, z serdecznością podkreślając, że wolbromianie są niezwykle rodzinni, życzliwi, pracowici i zaradni.

Prezydent nie zapomniał także o osobie, która o jego obecność w życiu miasta zabiegała szczególnie: – Dyrektor Domu Kultury Piotr Gamrot niemal mnie dręczył, abym tu był i zawsze dbał, bym się czuł tu dobrze. Podziwiam jego zapał i zaangażowanie w realizację kolejnych marzeń, które udaje mu się spełniać – podkreślił prezydent, który po zakończeniu oficjalnych uroczystości wziął udział w otwarciu ukończonej właśnie

ostatniej inwestycji dyrektora – doświetlaniu ponad podziałami – szkoda, że to tylko piękne życzenie, które niestety zbyt idealizuje naszą społeczność – komentowali przebieg i organizację wizyty ci z sympatyków prezydenta i PiS-u, którzy mimo wielkich chęci, nie dostąpili zaszczytu osobistej obecności na uroczystościach. Są trochę rozczarowani, bo uczestnictwo w tych – jak to określili – historycznych chwilach było dla nich bardzo ważne. Okrojenie listy gości władze Wolbromia tłumaczyły narzuconymi względami bezpieczeństwa, ale tego typu argumenty nie przekonały rozczarowanych, którzy negatywnie oceniają zaistniałą sytuację.

Pierwsza Dama w wolbromskim OREW-ie



WOLBROM

Ewa Barczyk, fot. dzięki uprzejmości PSONI Koło w Wolbromiu

W piątek 27. stycznia 2017 r. Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Wolbromiu, który swoją opieką obejmuje 139 niepełnosprawnych intelektualnie wychowanków, przyjmował specjalnego gościa. Z niezwykle sympatyczną wizytą przybyła do ośrodka Pierwsza Dama RP - Agata Kornhauser-Duda.

Na początek pani Prezydentowa została zaproszona do obejrzenia barwnego przedstawienia pt. „W 80 dni dookoła świata”, przygotowanego przez podopiecznych i wychowawców ośrodka. Następnie zapoznała się ze specyfiką pracy i metodami terapii stosowanymi w wolbromskim OREW-ie, odwiedzając wychowanków w ich salach terapeutycznych. Serdeczność i urok Pierwszej Damy sprawiły, że spotkanie przebiegło w bardzo ciepłej, radosnej i bezpośredniej atmosferze. Pani Prezydentowa bardzo szybko zyskała sobie zaufanie i sympatię wychowanków ośrodka, którzy w podziękowaniu za wizytę podarowali jej własnoręcznie wykonane pamiątkowe upominki. Na zakończenie spotkania pani Agata Kornhauser-Duda z dużym wzruszeniem pogratulowała dzieciom talentu scenicznego i zaprosiła je do Pałacu Prezydenckiego

w Warszawie.

Komentując wizytę żony w OREW-ie podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w Wolbromiu prezydent Duda powiedział: „Moja żona odwiedziła dzisiaj ośrodek rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczy. I przez moment, gdy byliśmy sami, powiedziała do mnie: „Wow, niesamowicie! Jaki piękny obiekt, jak bardzo zaangażowani ludzie, z jak wielkim poświęceniem pracują, jak bardzo są oddani temu, co robią. W tej tak ważnej sprawie, dla tych, których los pokrzywdził”. A przecież to nie jest jakoś rewelacyjnie wynagradzana praca, a wymaga tyle zaangażowania i tyle serca, żeby ją wykonywać właśnie w taki sposób. Ogromnie Państwu za to, także jako Prezydent Rzeczypospolitej, dziękuję, że właśnie tacy jesteście.”

Wizytowany w piątek przez wyjątkowego gościa OREW działa od stycznia 2002 roku i spełnia zadania z zakresu wczesnej interwencji, edukacji, rewalidacji, rehabilitacji dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim ze sprzężeniami od 3 do 25 roku życia. Obecnie pobytom dziennym objętych jest 139 wychowanków. Dodatkowo w strukturze ośrodka funkcjonuje Zakład Lecznicy, realizujący świadczenia opieki zdrowotnej dla ok. 400 pacjentów. Natomiast z zajęć w ramach Wczesnego Wspomagania Rozwoju korzysta aktualnie 80 dzieci.

KONDOLENCJE/PODZIĘKOWANIA

Serdeczne podziękowania Księżom za odprawienie mszy św. żałobnej i celebrowanie uroczystości pogrzebowej



Mariana Noga

oraz za okazane współczucie i dobre słowo



składa

Żona z Rodziną

Serdecznie dziękuję za udział w uroczystości pogrzebowej



Mariana Noga

za złożone wieńce i kwiaty oraz modlitwy i liczne intencje mszalne

Żona z Rodziną

Wyrazy głębokiego współczucia i żalu dla Żony i całej Rodziny



lek. med. Jerzego Latera

składają

Współpracownicy Centrum Medycznego "Skalka" w Bukowni

Zmarł Kazimierz Czarnecki



OLKUSZ

Jakub Fita

W sobotę, 28 stycznia zmarł Kazimierz Czarnecki - Honorowy Obywatel Olkusza. Miał 95 lat. Pogrzeb zasłużonego społecznika odbędzie się w piątek 3 lutego o godzinie 15:00 na olkuskim cmentarzu.

Kazimierz Czarnecki urodził się 8 stycznia 1923 r. Kilka lat swojej młodości (1941-45) stracił w hitlerowskich więzieniach i obozach pracy w Hermansdorf, Ratwitz, Markstadt i Auschwitz.

Po wojnie całe swoje zawodowe życie związał z Olkuską Fabryką Naczyń Emaliowanych. Pracował tam przez 36 lat. Był działaczem związkowym i instruktorem nauki zawodu w Szkole Przykładowej. Dał się poznać jako organizator turystyki oraz akcji socjalnych i kulturalnych. Będąc Przewodniczącym Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Olkuskiej, współuczestniczył w wydaniu pierwszej dużej monografii o Ziemi Olkuskiej. Ciesząc się zaufaniem lokalnej

społeczności, wielokrotnie pełnił funkcję radnego Miejskiej Rady Narodowej i ławnika. W latach 1970-1975 r. pełnił także funkcję posła na Sejm VI kadencji.

W 1982 r. Kazimierz Czarnecki założył w Olkuszu koło Polskiego Związku Byłych Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych. W roku 1989 był inicjatorem otwarcia w Olkuszu biura Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę.

Pomógł wielu byłym więźniom dojść swoich praw odszkodowawczych. Wraz z kolegami z olkuskiego Koła Więźniarskiego podjął uchwałę o budowie pomnika poświęconego mieszkańcom Ziemi Olkuskiej pomordowanym w więzieniach śledczych i obozach koncentracyjnych w czasie okupacji hitlerowskiej. Pomnik ten odsłonięto na starym cmentarzu 19 czerwca 2005 roku.

Za swoją działalność został odznaczony: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Oświęcimskim, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Medalem 30-lecia i 40-lecia Polski Ludowej, Odznaką Zasłużonego Działacza Związku Zawodowego Metalowców, Złotymi Medalami Zza Zasługi Dla Rozwoju Ziemi Krakowskiej oraz Dla Województwa Katowickiego, Srebrnym i Złotym Medalem za Zasługi Dla Pożarnictwa, Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiego. Jego nazwisko zostało wpisane w 1976 r. do Księgi Zasłużonych Dla Ziemi Olkuskiej, a w 1980 r. do Księgi Ludzi Zasłużonych Dla Województwa Katowickiego. W 2003 r. Rada Miejska w Olkuszu nadała mu tytuł Honorowego Obywatela naszego miasta.

Ciąg dalszy ze strony 1

Uchwała, która została przyjęta jednogłośnie, ma za zadanie ograniczyć powstawanie nowych źródeł emisji zanieczyszczeń. Od 1 lipca 2017 roku na terenie całego województwa nie będzie można instalować kotłów lub kominków o parametrach gorszych niż wyznaczone w unijnych rozporządzeniach. Według nowych norm, maksymalna emisja pyłu nie może być wyższa niż 40 mg/mł. Wymagania ograniczają również emisje toksycznych tlenków azotu.

Na dostosowanie się do nowych przepisów wyznaczono okresy przejściowe. Do końca 2022 roku konieczna będzie wymiana kotłów na węgiel lub drewno, które nie spełniają żadnych norm emisyjnych. Obecnie - za pośrednictwem gmin - można korzystać z programów dofinansowania do wymiany kotłów ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego lub WFOŚiGW w Krakowie. W przyszłości mieszkańcy najprawdopodobniej będą zmuszeni dokonywać wymiany urządzeń wyłącznie na własny koszt.

Do końca 2026 roku trzeba będzie wymienić kotły, posiadające 3 lub 4 klasę emisji zanieczyszczeń. Kotły spełniające wymagania klasy 5, które są już eksploatowane lub zostaną zainstalowane do końca czerwca 2017 roku, mogą być użytkowane do końca swojej żywotności.

Od 1 lipca wprowadzone zostają wymagania dla jakości stosowanych paliw. W Małopolsce nadal ma być dozwolone użytkowanie węgla do ogrzewania. Zabronione za to będzie korzystanie z odpadów węglowych takich jak muły i floty węglowe. Jak podkreśla Urząd Marszałkowski, wprowadzony zostanie także zakaz spalania drewna i biomasy o wilgotności powyżej 20%. Oznacza to, że drewno przed

spaleniem powinno być suszone co najmniej dwa sezony.

Uchwała wprowadza także obowiązek doposażenia domowych kominków w urządzenia redukujące emisję. Od 2023 roku dopuszcza się używanie tylko kominków spełniających wymagania tzw. „ekoprojektu” lub kominków, których sprawność cieplna wynosi co najmniej 80%. Dane dotyczące sprawności powinna zawierać dokumentacja techniczna lub instrukcja kominka. Jednostki niespełniające tych wymagań od 2023 roku muszą zostać wyposażone w urządzenie redukujące emisję pyłu.

Uchwała sejmiku, jako akt prawa miejscowego, nie może ograniczać handlu kotłami, kominkami oraz węglem lub drewnem. Samorządy nie mają kompetencji do wprowadzania przepisów w tym zakresie. Takie uregulowania powinny zostać ustanowione na poziomie krajowym.

Nie oznacza to jednak, że przepisy pozostaną martwe. Obowiązek sprawdzania, czy mieszkańcy stosują się do nowego prawa spocznie na gminach. Kontrola będzie prowadzona przez strażę miejskie i gminne, upoważnionych pracowników gmin lub policję na podstawie udostępnianych przez użytkowników dokumentów potwierdzających spełnienie wymaganych poziomów sprawności i emisji.

Jeśli użytkownik odmówi okazania dokumentacji technicznej, instrukcji użytkowania, wyników badań bądź certyfikatów służby będą mogły domniemywać, że instalacja nie spełnia wymagań uchwały. W takim przypadku mieszkaniec może zostać ukarany mandatem do 500zł lub grzywną do 5 000 zł.

A jakie jest zdanie naszych Czytelników na ten temat? - Czy nowe przepisy rzeczywiście ograniczą problem smogu, czy też będą stanowiły tylko kolejny powód do zwiększenia wydatków z domowych budżetów. Zapraszamy do dyskusji na www.przegląd.olkuski.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE

**PRZYJMĘ OD ZARAZ DO PRACY
W OLKUSZU
KIEROWNIKA SKLEPU SPOŻYWCZEGO
PRZEDSTAWICIELA HANDLOWEGO
I SPRZEDAWCÓW**
Tel.: 698 666 760



SĄD REJONOWY W ZABRZU

wyrokiem z dnia 05 lipca 2016 roku, uznał oskarżonego Jana Szydłowskiego, syna Gerarda i Małgorzaty zd. Gorol, urodzonego 14 kwietnia 1958 roku w Mikołowie, za winnego popełnienia zarzuconego mu czynu polegającego na tym, że w dniu 23 lipca 2013 roku w Zabrze działając w wykonaniu z góry powziętego zamiaru, dokonał wpisu w dyskusji na forum internetowym Onet.pl, używając nicków "pan", "lilianka", "wnykowicz", pomawiając Henryka Kieczę pełniącego funkcję wicestarosty olkuskiego o popełnienie przestępstw polegających między innymi na przyjmowaniu korzyści majątkowej w związku z wykonywanymi inwestycjami drogowymi, czym poniżył pokrzywdzonego w opinii publicznej i naraził Henryka Kieczę na utratę zaufania, tj. o czyn przewidziany w art. 212 § 1 k.k. w zw. z art. 12 k.k. i za to na mocy art. 212 § 2 k.k. wymierzył mu karę 3 (trzech) miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem wykonania kary na okres próby 2 (dwóch) lat, na mocy art. 212 § 3 k.k. orzekł wobec oskarżonego na rzecz Stowarzyszenia "Res Sacra Miser" w Olkuszu nawiązkę w wysokości 5.000 zł (pięciu tysięcy złotych) oraz na mocy art. 72 § 1 pkt 2 k.k. zobowiązał oskarżonego do przeproszenia pokrzywdzonego w formie ogłoszenia prasowego w tygodniku "Przegląd Olkuski" w rozmiarze jednej trzeciej strony o treści „Jan Szydłowski przeprosza pana Henryka Kieczę za podanie nieprawdziwych informacji w dyskusji na forum internetowym Onet.pl w dniu 23 lipca 2013 roku jakoby Wicestarosta Powiatu Olkuskiego Henryk Kieczę przyjmował korzyści majątkowe w związku z wykonywanymi inwestycjami drogowymi" w terminie 1 (jednego) miesiąca od uprawomocnienia wyroku.

Z głębokim smutkiem
przyjeliśmy wiadomość,
że 28 stycznia 2017 r.

zmarł

ŚP.

Kazimierz Czarnecki

Honorowy Obywatel Olkusza

Rodzinie i Bliskim
wyrazy współczucia
składają



Przewodniczący
Rady Miejskiej

Jan Kucharzyk

Jan Kucharzyk

z radnymi
Rady Miejskiej
w Olkuszu

Burmistrz
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Roman Piaśnik

z pracownikami
Urzędu Miasta i Gminy
w Olkuszu

Z głębokim żalem i smutkiem
przyjeliśmy wiadomość o śmierci



Kazimierza Czarneckiego

Honorowego Obywatela Olkusza,
człowieka czynu, odznaczonego
m. in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,
Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi,
Krzyżem Oświęcimskim
czy też Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Rodzinie i Bliskim
składamy wyrazy współczucia

Małgorzata Węgrzyn

Przewodnicząca
Rady Powiatu w Olkuszu

Paweł Piasny

Starosta Olkuski

Mieszkańcy Rodak i Ryczówka walczą o szkoły

RODAKI, RYCZÓWEK

Wiola Woźniczko

Jaka przyszłość czeka szkoły podstawowe w Rodakach i Ryczówku? Społeczności obydwu miejscowości stanowczo nie zgadzają się na propozycje władz gminy, które nie chcą przekształcić placówek w ośmioklasowe podstawówki. Mieszkańcy z kolei nie wyobrażają sobie innego rozwiązania.

Reforma oświaty budzi ogromne emocje. Zgodnie z wprowadzonymi zmianami od września szkoły podstawowe będą ośmioklasowe, a do gimnazjów nie będzie już prowadzona rekrutacja. Samorządy mają coraz mniej czasu na zatwierdzenie nowych sieci szkół. Działaniom władz bacznie przyglądają się rodzice, uczniowie, nauczyciele i pracownicy oświatowych placówek.

W gminie Klucze trwają rozmowy na temat struktury szkół w Rodakach i Ryczówku. Władze gminy uważają, że organizacja pełnych ośmioklasowych szkół podstawowych w tych miejscowościach, z powodu małej liczebności uczniów w klasach (do Szkoły Podstawowej w Rodakach uczęszcza 49 uczniów, a do Ryczówka 61 uczniów) spowoduje znaczne utrudnienie w prowadzeniu zajęć z przedmiotów akademickich typu biologia, fizyka, chemia. - Nauka tych przedmiotów w zespołach klasowych 5 - 6 osobowych lub mniejszych jest nie tylko kosztowna, ale też nie zawsze możliwa ze względów organizacyjnych. Dla dobra ucznia nie należy łączyć klas na zajęciach, dla których podstawa programowa przewiduje różną tematykę. Dlatego tak ważne jest i korzystne z punktu widzenia

dobra dzieci, aby klasy były liczniejsze (15 - 20-osobowe), a szkoła liczyła ok. 120 uczniów - twierdzi wójt Bień, zapewniając jednocześnie, że nie ma mowy o likwidacji żadnej ze szkół.

Jakie plany ma gmina?

Z informacji jakie uzyskaliśmy w kluczewskim urzędzie wynika, że pierwsza propozycja polegała na połączeniu szkół w Rodakach i Ryczówku. W pierwszej z miejscowości nauka odbywałaby się w klasach I-IV, a drugiej w klasach V-VIII. Na takie rozwiązanie nie zgodziła się Małopolska Kurator Oświaty Barbary Nowak. Spotkanie konsultacyjne w kuratorium odbyło się 28 grudnia ubiegłego roku w Krakowie.

Pojawiły się kolejne trzy propozycje. W myśl pierwszej z nich placówka w Ryczówku zostałaby przekształcona w szkołę ośmioklasową ze szkołą filialną z klasami I - IV w Rodakach. Od klasy V uczniowie z Rodak uczęszczaliby do Ryczówka. - Na zebraniach z rodzicami zapewniłem, że będzie zorganizowany bezpłatny dowóz i opieka, pomimo że odległość od szkoły w Rodakach do szkoły w Ryczówku wynosi tylko 2,2 km - dodaje Norbert Bień.

Druga koncepcja polega na utworzeniu szkół filialnych z klasami I - IV w Rodakach i w Ryczówku. Szkołą macierzystą, do której uczęszczaliby uczniowie klas V - VIII byłaby Szkoła Podstawowa w Kluczach.

Kolejny pomysł dotyczy przekazania jednej lub obu szkół do prowadzenia osobie fizycznej lub prawnej (np. fundacja, stowarzyszenie). - Należy podkreślić, że przekazanie w drodze umowy do prowadzenia szkoły nie wiąże się z jej likwidacją. Szkoła prowadzona przez inny organ w dalszym

ciągu jest szkołą publiczną i podlega nadzorowi Kuratora Oświaty. W przypadku naruszenia warunków umowy gmina jest obowiązana przejąć szkołę z powrotem - zapewnia wójt, dodając, że powyższe propozycje są omawiane podczas spotkań konsultacyjnych w Urzędzie Gminy w Kluczach. Pierwsze takie spotkanie z udziałem wójta, radnych, przedstawicieli związków

wydarzeń kulturalnych, sportowych i innych - mówi wójt Bień.

Mieszkańcy: chcemy ośmioklasowych podstawówek

Mieszkańcy Rodak, rodzice, nauczyciele, pracownicy oraz uczniowie



zawodowych, zainteresowanych dyrektorów szkół, nauczycieli, rodziców odbyło się 26 stycznia. Kolejne jest zaplanowane na 7 lutego. - Na wszystkich spotkaniach z nauczycielami, pracownikami szkół i mieszkańcami bardzo wyraźnie podkreślałem, że szkoła w danej wsi nadal będzie istniała, że tak jak dotychczas będzie spełniała nie tylko funkcję oświatową, ale także będzie miejscem spotkań,

Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Rodakach wystosowali apel dotyczący katerycznego zaprzestania działań zmierzających do zamknięcia, przekształcenia czy przekazania innym podmiotom szkoły. Podnoszą, że podczas konsultacji w Ministerstwie Edukacji Narodowej oraz w Kuratorium Oświaty w Krakowie otrzymali zapewnienie, że likwidacja czy proponowane przez

władze gminne przekształcenie szkoły w Rodakach jest sprzeczne z założeniami reformy oświaty, a reforma edukacji nie może być pretekstem do przeprowadzania daleko idących zmian organizacyjnych w strukturze szkół publicznych.

- Zadaniem gmin jest dostosowanie sieci szkół do nowego ustroju szkolnego poprzez przekształcenie sześcioklasowych szkół podstawowych w placówki 8-klasowe. Reforma edukacji nie może być pretekstem do przeprowadzania daleko idących zmian organizacyjnych w strukturze szkół publicznych. Nie zgadzamy się na przekazanie szkoły fundacji czy stowarzyszeniu. Jako jedna z siedmiu szkół gminy Klucze, która nie jest najdroższą szkołą w utrzymaniu, czujemy się dyskryminowani przez obecną władzę, dlatego żądamy równego traktowania uczniów, nauczycieli, rodziców oraz mieszkańców Rodak - piszą autorzy apelu.

Pod protestem przeciwko likwidacji czy przekształcaniu szkoły podpisało się około 400 mieszkańców wsi. Zainteresowani oświatowymi zmianami podkreślają, że szkoła jest ważna dla całej społeczności Rodak - to jedyny animator kultury, organizator wydarzeń sportowych, rekreacyjnych, rozrywkowych.

Zaniepokojenie planami władz gminy wyrażają również mieszkańcy Ryczówka, którzy w tej sprawie interweniowali w naszej redakcji.

Decyzję podejmą radni

Zapytaliśmy wójta Klucze, czy jest szansa na zmianę planów i uruchomienie w Rodakach ośmioklasowej szkoły, a jeśli nie to dlaczego? - Decyzja o organizacji nowej sieci szkół, w tym o istnieniu ośmioklasowej

szkoły w Rodakach należy do Radnych Gminy Klucze. Podjęta uchwała musi uzyskać pozytywną opinię Małopolskiego Kuratora Oświaty. Ostateczna decyzja nie należy do Wójta Gminy - odpowiedział Norbert Bień.

Pozostałe szkoły bez zmian

Na terenie gminy, poza szkołami w Rodakach i Ryczówku, funkcjonuje jeszcze pięć podstawówek: w Kluczach, Kwaśniowie Dolnym, Jaroszewcu, Chechle i Bydlinie. Władze gminy zapewniają, że będą one przekształcone w ośmioklasowe szkoły podstawowe. Z kolei gimnazja w Kluczach i w Bydlinie z dniem 1 września 2017 roku zostaną włączone w struktury szkół podstawowych. - To sprawi, że wszyscy nauczyciele będą jednakowo traktowani. Zależy mi na tym, aby w związku z reformą nikt nie stracił pracy. Przed sporządzeniem arkuszy organizacji szkół na rok szkolny 2017/18 będą odbywały się spotkania z dyrektorami w celu uzgodnień, gdzie będzie można kierować nauczycieli na uzupełnienie etatu. Przymiarkowe arkusze sporządzone już przez dyrektorów na podstawie projektu rozporządzenia o ramowych planach nauczania pozwoliły ustalić, ile w gminie mamy wakatów i jakie są potrzeby kadrowe - wyjaśnia wójt Bień.

Mieszkańcy są zdeterminowani i zapowiadają, że nie będzie zgody na zmiany proponowane przez gminę. Kolejne spotkanie z samorządowymi władzami zaplanowano na najbliższy wtorek. Czy wówczas uda się rozwiązać oświatowy problem? Będziemy uważnie śledzić ten temat i o dalszych losach dwóch szkół informować na bieżąco naszych Czytelników.

TEKST SPONSOROWANY

Aromatyczna kawa w Cukierni JAGÓDKA

Aura niestety nas nie rozpieszcza - zimno, mroźno i ponuro. W takie dni najchętniej rozgrzewamy się ciepłymi napojami. Kawa jest bardzo dobrym rozwiązaniem, ponieważ nie tylko rozgrzewa, ale i pobudza do działania. Choć uprawiana jest przede wszystkim w strefie międzyzwrotnikowej, a zwyczaj przyrządzania naparu wywodzi się z Bliskiego Wschodu, to miłośników i zwolenników picia i parzenia kawy na całym świecie nie brakuje.

Jedna filiżanka rano może naładować nasze akumulatory na długie godziny. Włosi wiedzą o tym najlepiej, dlatego rozpoczynają dzień filiżanką kawy pitej w ulubionej kawiarence lub po prostu zamawianej na wynos. Włosi to mistrzowie w propagowaniu nowych smaków i wa-



riacji kawowych. Należy jednak pamiętać, że podstawa dobrej kawy to sposób jej parzenia - najlepiej metodą ciśnieniową oraz dobór odpowiedniej jakości ziaren. Podstawą w każdej kawie jest espresso, dopiero do dobrze przyrządzonego naparu dodajemy dodatki, śmietanę, karmel, czekoladę, lody itp...

W Olkuszu idealnym miejscem na codzienną kawę parzoną w sposób jaki robią to Włosi jest cukiernia Jagódka. Tam można odnaleźć różne warianty kawy: espresso, late, cappuccino i wiele innych. Doskonale komponuje się z deserami - to bardzo dobrze, bowiem w Jagódce znajdziecie i pyszne desery. Poza smakiem w kawie liczy się również w jaki sposób zostanie podana. Trzeba

pamiętać, że espresso pije się w małych filiżankach popijając ją wodą, cappuccino w szerokich filiżankach, natomiast latte w szklanych wysokich. To wszystko zapewni smak oraz wyjątkowy komfort picia wspaniale przyrządzonej kawy.

Kawowy pomysł na walentynki - dlaczego nie? Zapraszamy do naszego lokalu 14 lutego na niezapomnianą randkę! Zapraszamy Państwu oczywiście najlepiej zaparzoną kawę oraz wspaniałe desery. Przy takim duecie miłość będzie kwitła, a Państwa kubki smakowe na długo nie zapomną tego dnia.

**Zapraszamy codziennie
Olkusz, ul. Kościuszki 10**



Punkt poboru krwi nadal zamknięty

OLKUSZ

Piotr Kubiczek

Od 12 grudnia olkuski Oddział Terenowy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie jest zamknięty. Sytuacja nie uległa zmianie po 1 stycznia. Załoga stacji nadal przebywa na zwolnieniach lekarskich, dlatego osoby systematycznie oddające krew są zmuszone jeździć do bliźniaczych placówek w Krakowie, Chrzanowie lub w Oświęcimiu. Małopolski oddział RCKiK zachęca również do wizyt w mobilnych punktach poboru krwi.

Sytuacja na linii Regionalne Centrum Krwiodawstwa – krwiodawcy od ponad miesiąca jest bardzo napięta. Ci drudzy zarzucają dyrekcji placówki działanie na szkodę Honorowych Dawców, którzy od kilku tygodni zmuszeni są pokonywać dziesiątki kilometrów, aby zasilic wojewódzkie zasoby krwi. Dla darczyńców najcenniejszego leku to spore utrudnienie. Przyczyną także, że zainteresowanie krwiodawstwem szybko spadnie.

Jak pokazują dane z poprzednich lat, Olkusz może się pochwalić wieloma szlachetnymi darczyńcami. W 2015 roku w naszym mieście zarejestrowanych było 1055 krwiodawców. Przed dwoma laty dzięki nim udało się pobrać 2679 jednostek krwi pełnej, czyli 1205 litrów. W przeliczeniu na 12 miesięcy dawało to nieco ponad 100 litrów życiodajnego płynu średnio co 30 dni. Podobne statystyki dotyczą przekazanej krwi w ubiegłym roku. Do 13 grudnia, a więc do dnia zamknięcia olkuskiego punktu, lokalni krwiodawcy zasilili wojewódzkie zasoby o 2511 jednostek, czyli o 1130

litrów krwi, co w przełożeniu dało ok. 94 litrów na miesiąc. Te liczby nie odbiegają od małopolskiej średniej, a RCKiK ceni sobie dotychczasową współpracę z olkuskiimi dawcami.

Nadal nie jesteśmy w stanie zapewnić punktowi w Olkuszu odpowiedniego zespołu. Dotychczasowi pracownicy z długoletnim stażem, a więc doktor i pielęgniarka pozostają na zwolnieniach lekarskich. Nie jesteśmy instytucją prywatną, tylko jednostką finansów publicznych. Musimy działać wedle ściśle określonych reguł – mówi Jolanta Zatorska, dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie.

To, że do teraz nie udało się wznowić pracy punktu przy alei Tysiąclecia 13, wcale nie oznacza, że w następnych tygodniach to nie nastąpi. Dyrekcja małopolskiej centrali pozostaje w stałym kontakcie z Ministerstwem Zdrowia i Polskim Czerwonym Krzyżem. Rozmowy trwają, ale na ich efekt trzeba będzie jeszcze poczekać. - Na dzisiaj nie jestem w stanie powiedzieć jak będzie dalej. Wszystkich krwiodawców zapraszamy do ruchomych punktów poboru krwi, jakie dwa razy w miesiącu będą pojawiać się w Olkuszu – dodaje dyrektor Zatorska.

Autobusy autobusami, ale do połowy grudnia krew przy szpitalu mogliśmy oddać od poniedziałku do piątku. Teraz taką możliwość mamy mieć tylko dwa razy na miesiąc. To bardzo nie w porządku – żałują anonimowo krwiodawcy, którzy przyczyną zamknięcia punktu przy miejskiej lecznicy szukają w nieodpowiedzialnym zachowaniu wojewódzkiego Centrum. - To nieprawda, że zalegaliśmy z opłatami za punkt. Wszelkie opłaty związane z użytkowaniem lokalu uiszczaliśmy w terminie, na co mamy

stosowne dokumenty – przekonuje Jolanta Zatorska. - Pragnę zaznaczyć, że w naszym postępowaniu nie ma żadnej złośliwości o jakiej słyszmy od miesiąca – dodaje szefowa krakowskiego RCKiK.

Niestety, na tę chwilę nie widać końca sprawy, która tylko teoretycznie dotyczy mniejszej grupy lokalnej społeczności. Teoretycznie, bowiem nikt nie zna dnia ani godziny, kiedy krew okaże się jedynym ratunkiem dla kogoś z naszych bliskich. Dlatego też napięta sytuacja pomiędzy Centrum Krwiodawstwa a samymi darczyńcami cennego leku powinna zainteresować szersze grono mieszkańców.

Jak oddać krew?

Każdy, kto zgłasza się do oddania krwi powinien być zdrowy, wypoczęty, wyspany oraz po spożyciu lekkostrawnego i niskokalorycznego posiłku i wypiciu około 1,5 litra płynów w ciągu 24 godzin przed oddaniem krwi.

Zgłaszający się do oddania krwi powinien posiadać przy sobie dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość i numer PESEL:

- dowód osobisty, legitymację studencką,
- paszport, prawo jazdy,
- dawca wielokrotny - również legitymację Honorowego Dawcy Krwi.

Kandydat na dawcę krwi musi posiadać nr PESEL oraz powinien posługiwać się językiem polskim w mowie i piśmie w stopniu, który umożliwi mu bez udziału osób trzecich samodzielne zrozumienie treści kwestionariusza i wypełnienie go. Kandydat na dawcę nie może być po spożyciu alkoholu minimum 24 godziny przed oddaniem krwi.



Czy można wspólnie oszczędzić na prądzie?

POWIAT

Jakub Fita

Coraz więcej samorządów na terenie całego kraju decyduje się na wspólne zakupy energii elektrycznej. Dzięki połączonym przetargom są w stanie uzyskiwać rabaty nawet do kilkudziesięciu procent. Jak na taką możliwość zapatrują się władze gmin leżących na terenie naszego powiatu?

Wspólnym kupowaniem energii elektrycznej zainteresowanych jest coraz więcej samorządów. Gmina, szkoła czy szpital nie mają dużych możliwości zmniejszenia kosztów. Połączenie ich w jedną grupę sprawia, że stają się one bardziej atrakcyjne dla sprzedawców. Dzięki temu mogą liczyć na większe rabaty.

Dla przykładu - nawet do 57 procent mniej za prąd zapłacą w 2017 r. samorządy zrzeszone w Forum Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów „NORDA” z Pomorza. Podobne zakupy od lat organizują miasta zrzeszone w Górnośląskim Związku Metropolitalnym. Grupę stanowi 30 samorządów i 31 jednostek samorządowych. Dzięki współpracy tylko w zeszłym roku udało im się zaoszczędzić około 11 mln zł.

Jak kształtują się wydatki lokalnych samorządów?

Ile płacą za prąd samorządy z terenu naszego powiatu? Jak informuje olkuski magistrat, w ubiegłym roku oświetlenie ulic kosztowało naszą gminę niespełna 1 mln, 457 tys. zł, z czego ponad 627 tys. zł stanowi przesył energii. Za zużycie prądu w budynkach należących do Gminy Olkusz trzeba było łącznie zapłacić

ponad 95 tys. zł. Część nieruchomości należących do samorządu zarządzana jest jednak przez prywatną firmę, która we własnym zakresie zawiera umowy z dostawcami energii.

Wolbrom na oświetlenie ulic wydał w zeszłym roku prawie 759 tys. zł. Zakup energii dla budynków należących do Gminy wyniósł ponad 68 tys. zł. Rachunek za prąd dla Wolbromskiego Zakładu Wodociągów, Kanalizacji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej opiewał zaś na ponad 600 tys. zł.

W Trzyciążu na oświetlenie dróg wydano ponad 195 tys. zł, (w tym ponad 76 tys. zł. za dystrybucję). Koszt energii dla budynków należących do Gminy wyniósł 76 tys. zł. Wodociągi i Kanalizacja „Trzyciąż” Sp z o.o. zapłaciły ponad 154 tys. zł.

Oświetlenie ulic w Bukownie kosztowało jego mieszkańców ponad 309 tys. zł. Za energię dla budynków należących do miasta oraz jego jednostek administracyjnych samorząd wydał ponad 488 tys. zł. W Kluczach koszt oświetlenia wyniósł 602 tys. zł (z czego 245 tys. zł stanowił przesył). Faktury za prąd dla gminnych nieruchomości opiewały na kwotę 89 tys. zł.

W Bolesławiu za energię dla budynków należących do gminy i podległych mu podmiotów urząd wydał ponad 140 tys. zł. Prąd dla Gminnego Zakładu Oczyszczania Ścieków kosztował 98 tys. zł a dla Zakładu Gospodarki Komunalnej ponad 192 tys. zł. Wydatki na oświetlenie uliczne uplasowały się na poziomie 152 tys. zł.

Powiat Olkusi nie ponosi żadnych kosztów z tytułu oświetlenia drogowego. Obowiązek ten ciąży na gminach. Rachunek za prąd dla Starostwa Powiatowego i jego jednostek organizacyjnych wyniósł jednak ponad 400 tys. zł.

Czy jest szansa na współpracę?

Łączny koszt zakupu energii dla wszystkich okolicznych samorządów opiewa na niebagatelną kwotę ponad 5,4 mln zł. Do tego należałoby dodać jeszcze rachunek za prąd dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, które stanowi wspólną własność czterech gmin. Nie ulega wątpliwości, że grupowe zakupy pozwoliłyby uzyskać lepsze warunki cenowe, nieosiągalne dla samodzielnych podmiotów. Jak zatem na możliwość takiej współpracy zapatrują się ich wóldarze?

- Do końca 2017 roku obowiązuje nas umowa na zakup energii. W przyszłości jesteśmy jednak otwarci na każdą propozycję, która mogłaby zmniejszyć koszty ponoszone przez nas z tego tytułu – podkreślają przedstawiciele magistratu w Bukowniu.

Pozostali samorządowcy nie składają tak jednoznacznych deklaracji. Jak wspomina wójt Gminy Bolesław, Krzysztof Dudziński, kwestia ta była już analizowana kilka lat temu. Na przełomie 2011 i 2012 roku, z inicjatywy Starostwa Powiatowego w Olkuszu, przy udziale 6 gmin podjęto rozmowy i wstępne działania zmierzające do wspólnego zakupu energii elektrycznej w drodze przetargu nieograniczonego. Negocjacje zakończyły się jednak fiaskiem.

- Powiat olkuski od wielu lat negocjuje ceny zakupu prądu indywidualnie dla każdej jednostki organizacyjnej. Wcześniejsze próby współpracy z innymi samorządami nie przyniosły pożądanego efektu – tłumaczy starosta Paweł Piasny.

A jakie jest zdanie naszych czytelników na ten temat? Zapraszamy do dyskusji na www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIE PŁATNE

PROGRAM REGIONALNY NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Małopolska

UNA EUROPEJSKA EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

MAŁOPOLSKIE STANDARDY

CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO I KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W OLKUSZU

Nowoczesne elastyczne kształcenie zawodowe.

Możesz zdobyć tytuł Technika i uprawnienia zawodowe.

Zapraszamy do zapisów na bezpłatne kwalifikacyjne kursy zawodowe:

M.19. Użytkowanie obrabiarek skrawających

Uczestnicy kursu będą mieli możliwość: poznania maszyny produkcyjnej, jej sposobu sterowania i programowania sterownika SINUMERIK. Jest to maszyna w pełni zautomatyzowana, stworzy użytkownikom warunki pracy, jakie występują w przedsiębiorstwach produkcyjnych. Po ukończeniu kwalifikacyjnego kursu zawodowego absolwenci będą mogli znakomicie odnaleźć się w środowisku pracy, jako wykwalifikowani fachowcy. Szkoła posiada maszynę widoczną na ilustracji.

R.26. Wykonywanie kompozycji florystycznych

Opiekun osoby starszej

Kursy rozpoczynają się w marcu.

Zespół Szkół Nr 1 im. Stanisława Staszica
32-300 Olkusz ul. Górnicza 12 tel/fax 32 643-04-50

www.zs1olkusz.edu.pl www.cku.zs1olkusz.edu.pl e-mail: szkola@zs1olkusz.edu.pl

„Już pływam” w czterech gminach

POWIAT

Wiola Woźniczko

Cztery samorządy z powiatu olkuskiego otrzymają środki z budżetu województwa małopolskiego na realizację sportowego programu „Już pływam”. Projekt skierowany jest do uczniów szkół podstawowych.

W tym roku do 115 gmin z Małopolski trafi łącznie 1 mln 500 tys. złotych. Bukowno otrzyma 4 tys. 350 złotych, Bolesław 14 tys. 450 złotych, Wolbrom 20 tys. 100 złotych, a Trzciąż 3 tys. 600 złotych. Projekt zakłada naukę pływania w ramach zajęć pozalekcyjnych, prowadzoną przez wykwalifikowanych instruktorów i pod nadzorem ratowników. Zajęcia powinny odbywać się w grupach od 10 do 15 osób. Dofinansowanie może pokryć maksymalnie połowę kosztów. Pozostałe środki dołożą samorządy – wkład ten może uwzględnić także opłaty ponoszone przez rodziców czy opiekunów, ale nie więcej niż 100 złotych na dziecko.

Pływanie od kilku lat cieszy się coraz większą popularnością. Na pewno wpływ na to mają sukcesy, jakie polscy pływacy odnosili na największych imprezach sportowych

na świecie, nie wyłączając igrzysk olimpijskich. To działa na wyobraźnię dzieci, które chcą naśladować wielkich mistrzów. Nieustannie poprawia się też dostęp do basenów. Przewagą tego sportu jest też to, że można go uprawiać przez cały rok, bez względu na warunki atmosferyczne. Dlatego Małopolska od kilku lat realizuje projekt „Już pływam”, dzięki któremu dzieci nie tylko nauczą się pływać, ale przede wszystkim zdobędą umiejętności, które poprawią ich bezpieczeństwo na różnego rodzaju kąpieliskach – zaznacza Leszek Zegzda z zarządu województwa.

Program „Już pływam” jest realizowany od 2007 roku. Jak informują władze województwa, do tej pory na dodatkowe lekcje na basenie uczęszczało około 17,5 tys. dzieci. Główne cele programu, poza nauką pływania, to m. in.: wzrost bezpieczeństwa młodych Małopolan poprzez edukację w zakresie bezpiecznego korzystania z różnego rodzaju kąpielisk, poprawa kondycji uczniów szkół podstawowych, profilaktyka zdrowotna dotycząca w szczególności wad postawy i skrzywień kręgosłupa, upowszechnianie kultury fizycznej oraz promocja Małopolski jako regionu szczególnie przyjaznego dla uprawiania rekreacji i sportu.

Wolbrom szykuje się do wyborów

WOLBROM

Ewa Barczyk

Być może niektórzy czytelnicy jeszcze pamiętają, że ponad półtora roku temu Rada Miejska w Wolbromiu podjęła uchwałę o powołaniu do życia nowej jednostki pomocniczej gminy - Miasta Wolbrom. Zapowiedziano też wybory do miejskiego odpowiednika Rady Sołeckiej, czyli Rady Miasta Wolbrom. Na razie jednak przepisy są martwe, choć jest szansa, że wybory do tego organu wreszcie się odbędą, rozpoczęto bowiem wdrażanie niezbędnych procedur.

Decyzję o powołaniu do życia jednostki pomocniczej Gminy Wolbrom pod nazwą „Miasto Wolbrom” Rada Miejska w Wolbromiu podjęła na wniosek przewodniczącego Dariusza Gorgonia 27 sierpnia 2015 r. Później przez kilka tygodni trwały dyskusje i prace nad ostatecznym kształtem zasad i trybu przeprowadzenia wyborów do nowej jednostki pomocniczej. Ostateczne decyzje w tej sprawie zapadły wraz z przyjęciem stosownej uchwały na sesji RM 29 grudnia 2015 r.

Jak informował wtedy przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Gorgoń, dalsze działania w kwestii powołania organu do życia i jego działania zależą od burmistrza, którego zadaniem jest ogłoszenie, organizacja



i przeprowadzenie wyborów do Rady Miasta (nie mylić z Radą Miejską w Wolbromiu, zrzeszającą radnych z całej gminy, wybranych w wyborach samorządowych). Na początku 2016 r. pojawiła się obietnica wódrza Wolbromia, że wybory zostaną ogłoszone po zakończeniu serii spotkań sprawozdawczo-wyborczych w gminnych jednostkach OSP, czyli najwcześniej w marcu. Miał jednak niemal rok, zanim w porządku obrad sesji RM w Wolbromiu z 29 grudnia 2016 r. pojawił się wreszcie projekt uchwały, w którym zapisano, że wybory do

jednostki pomocniczej Gminy Wolbrom pod nazwą „Miasto Wolbrom” zostaną przeprowadzone w terminie do 26 marca 2017 r.

Zgodnie z przyjętą jednogłośnie uchwałą w tej sprawie mieszkańcy Wolbromia będą wybierali swoich przedstawicieli do jednostki pomocniczej w siedmiu okręgach wyborczych, których numery, granice oraz liczbę wybieranych radnych określono załącznikiem do przyjętej w 2015 r. uchwały. Rady Miasta Wolbrom będzie liczyła 15 członków, którzy zostaną wybrani, podobnie jak

członkowie Rad Sołeckich, podczas specjalnych zebrań wyborczych w poszczególnych 7 okręgach wyborczych. Bierne i czynne prawo wyborcze mają pełnoletni mieszkańcy danego okręgu wyborczego, posiadający pełnię praw publicznych. Wybory będą ważne, jeżeli na zebraniu wyborczym w pierwszym terminie pojawi się co najmniej 10% mieszkańców okręgu, a w przypadku niedopełnienia tego warunku - w drugim terminie, pół godziny później, już bez względu na liczbę obecnych. Głosować można tylko osobiście, a wybory są tajne. Kontrolę nad prawidłowym przeprowadzeniem wyborów będzie miała powołana spośród obecnych na zebraniu komisja. Członkami Rady Miasta zostaną kandydaci, którzy uzyskają w głosowaniu największą liczbę głosów.

Kadencja Rady Miasta, która podobnie jak rady sołeckie będzie organem doradczym dla burmistrza, trwa 4 lata, a praca w niej będzie społeczna. W planie wydatków budżetu na rok bieżący, dla jednostki pomocniczej Miasto Wolbrom zagwarantowano kwotę 194.735,58 zł z przeznaczeniem na przebudowę i modernizację dróg gminnych. Jakimi jeszcze środkami będą dysponowali radni jednostki pomocniczej oficjalnie nie wiadomo. Terminów zebrań wyborczych do Rady Miasta na razie nie podano do publicznej wiadomości.

R E K L A M A

Studio Venus

EXPERT

ul. Szkolna 3
wjazd od ul. Górniczej

kosmetyka
fryzjerstwo



L'ORÉAL
PROFESSIONNEL
PARIS

KÉRASTASE
PARIS



NOWY SALON - NOWA LOKALIZACJA

tel. 32 754 34 45, 531 798 480, 501 310 050

GSW BWA w Olkuszu, ul. Szpitalna 34, tel. 32 754 34 47 informuje, iż prowadzi

sprzedaż dzieł sztuki znanych artystów z Polski i zagranicy nagradzanych na konkursach sztuki



**TO DOSKONAŁY PREZENT
NA RÓŻNE OKAZJE!**
Tylko u nas - ceny promocyjne!

GALERIA PROWADZI WYNAJEM SALI NA UROCZYSTOŚCI

MEBLE
na wymiar

pomiar, doradztwo,
montaż i projekt

zadzwoń i umów się
na bezpłatną wycenę

502 311 730

www.szafybartek.pl
szafybartek@interia.pl

Ogłoszenia drobne

już od
2,76 zł*

*cena netto, do 40 znaków.

OLKUSKI KLUB SPORTOWY „SŁOWIK”

PARTNER STRATEGICZNY **maxtrans**
GOSPODARKA ODPADAMI

Czekamy na Ciebie
od 13 lutego!

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 9
W OLKUSZU

Wtorek i Czwartek 16⁰⁰ - 18⁰⁰

NAPISZ LUB ZADZWOŃ:
513 010 334
oks.slowik@wp.pl

**OGŁASZAMY NABÓR
DLA WSZYSTKICH DZIECI
W WIEKU 5-14 LAT**

DOŁĄCZ DO NAS! JEST NAS JUŻ 230!

WSPIERAJĄ NAS:

**HURTOWNIA
MOTORYZACYJNA
„SWEMOT”**

Olkusz, ul. Sikorka 21

☎ 32 645 06 60, 601 525 210

**KOMPLEKSOWE
USŁUGI POGRZEBOWE**

A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22
☎ 32 643 01 59, 32 643 17 65,
604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy
przed pogrzebem. Chłódnia gratis.

**KOMPLEKSOWE
USŁUGI POGRZEBOWE**

mgr Zbigniew Kwinta
Olkusz, ul. Szpitalna 14
☎ 32 643 06 07, 32 643 48 33,
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy
przed pogrzebem
WŁASNA CHŁODNIA

Centrum Kredytowe
Olkusz, ul. Szpitalna
(naprzeciwko sklepu MAXICOM)
Tel. 502 245 594

**KREDYTY
BANKOWE I POZABANKOWE**

Kredyt na oszczędzenie do 10.000 zł
Kredyt bez zgody współmałżonka
do 40.000 zł; kredyty samochodowe
Pierwsza pożyczka do 1.600 zł za darmo
Kredyt i leasing dla firm
BEZ DODATKOWYCH PROWIZJI

**UBEZPIECZENIE
SAMOCHODU
I MIESZKANIA**

w jednej,
niskiej cenie

Assistance gratis!

OLKUSZ, ul. Szpitalna 20
Tel. 32 754 22 11 olkusz@cupartner.pl
BUKOWNO, ul. Kolejowa 1 (PKP)
Tel. 32 642 38 48 bukowno@cupartner.pl

www.inwestlokum.pl

- biuro nieruchomości
- pośrednictwo w zakresie
kupna-sprzedaży,
wynajmu: lokali, domów,
magazynów, gruntów

Olkusz, ul. Kościuszki 30,
Tel. 791377551, 32 3071234.

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPIĘ - SPRZEDAM

● **Sprzedam cegłę silikatową białą** - 250x120x65, ok. 8000 szt., cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). Tel.(796)177027.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

● Do wycięcia i zabrania jesion obwód 2,80 m, Olkusz. Tel.(601)497377.

● Sprzedam 100-letnią bryczkę na żelaznych kołach, 2-konna. Do renowacji. Tel.(604)260781.

● **Komis narciarski**, serwis, smar, rtv-agd, artykuły satelitarne, komórki, nawigacje. Plac Targowy. Tel.(502)261113.

USŁUGI

● **FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter"**
Olkusz, ul. Mickiewicza 19

(naprzeciwko „Victorii”).
Tel.(32)6413433, (643)0987,
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - twarde (duża ilość kolorów), bindowanie, termo-bindowanie, bigowanie, złożenie metodą termodruku.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

BUDOWLANE

● Usługi remontowe.
Tel.(881)301789.

ELEKTROTECHNICZNE

● Naprawa telewizorów.
Tel.(535)871074

FINANSOWO - PRAWNE

● Darmowa porada prawna, pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

Kancelaria Prawno-Finansowa
Sudlex, ul. Augustiańska 8,
Olkusz.

Świadczymy usługi doradztwa prawnego, w szczególności:

-przygotowujemy opinie prawne z gwarantowaną ceną 39 zł,

-sporządzamy pisma procesowe i urzędowe,
-pomagamy w otwarciu działalności gospodarczej,

-oferujemy stałą obsługę prawną przedsiębiorców,

-tworzymy regulaminy dla sklepów internetowych oraz dokumentację wymaganą przez GIODO.

Kontakt: Tel.(607)426076,
olkusz@sudlex.pl

● **Chwilówki oraz zastaw.**
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kiełtyka,
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

● **ATELIER Olkusz**, Żuradzka 1 zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów (drobny retusz gratis, możliwość wykonania w domu u klienta). Tel.(600)057912.

● **WESELA-** obsługa muzyczna -DJ, prezenter- imprezy okolicznościowe- zawodowo. www.pbmuzyka.pl. Tel.(501)384356.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia do dokumentów w 3 minuty + retusz gratis (możliwość dojazdu do klienta). Tel.(600)057911, (692)736760.

MOTORYZACJA

● **OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFESJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE** F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel. (32)6450660, czynne: 8-19.

● **AUTO-PLAST sp.j.**
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące

- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszystkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.

- serwis i naprawa klimatyzacji Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.(32)7547633, (601)445721, (695)634005.

● **AUTO-SZYBY:** markowe szyby samochodowe, sprzedaż, montaż, naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. Tel. (32)6428656, (663)747609.

● **AUTO SKUP GOTÓWKI, OSOBOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY DOJAZD.** TEL.(515)274430, (602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze. Tel.(531)666333.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

● **POMOC DROGOWA.**
Tel.(695)634005.

● **SERWIS KLIMATYZACJI.**
Przeglądy - dezynfekcja-naprawa. Olkusz, Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

● **Sprzedam Mazdę 6, 2004 r., 2.0, 140 KM, diesel.**
Tel.(604)609264.

NIERUCHOMOŚCI

● **Lokal do wynajęcia przy ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy.** Tel.(519)192879.

PRACA

● Pracuj jako Opiekun/ka osób starszych w Niemczech i Anglii. Organizujemy kursy językowe i szkolenia przedwyjazdowe. Oferujemy wysokie zarobki. Promedica24, Kraków ul. Basztowa 3. Kontakt: Tel.(506)289107.

● 40 lat, wykształcenie wyższe ekonomiczne, szukam pracy. Tel.(693)651057.

● Przyjmę kierowcę na transport międzynarodowy, C+E, na chłódnie, wyjazdy tygodniowe. Tel.(784)980707.

● Przyjmę do biura spedytora na transport międzynarodowy, znajomość j.angielskiego, również do przyuczenia. Tel.(509)020901.

Przegląd TYGODNIK REGIONALNY „PRZEGLĄD OLKUSKI”

Redaktor naczelny: Dariusz Krawczyk

Redaktorzy: Wiola Woźniczko, Piotr Kubiczek

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786 Internet: www.przeglad.olkuski.pl e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl

Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Żuradzka 15.

Wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11. Skład: „AB MEDIA” Sp. z o.o. Druk: Polskapiresse Sp. z o.o.

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adjustacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ.

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanie) oraz do: Klucze, Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesława, Braczejówki, Bukowna, Bydłina, Chelma, Checha, Cieślina, Czubrowic, Gołczowic, Gołaczew Nadmłynia, Gorenin, Hutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszewca, Klucze, Klucze Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Krąka, Krza, Krzykawy, Krzykawy, Krzywopiół, Kwaśnolowa, Lasek, Osieka, Michałowski, Pazurka, Podlipia, Przeglini, Rabsztyna, Raclawic, Rodak, Ryczówa, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszewej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Włteradowa, Wodącej, Wolbromia, Zarzeczka, Zawady, Zimnodolu, Zedermana, Żurady.

**NOCNA I ŚWIĄTECZNA
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE
POWIATU OLKUSKIEGO:**

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45
Olkusz, gm. Olkusz,
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gólcza

★ wystawy
i uroczystości
★ imprezy
★ spotkania
★ repertuar kin
i teatrów
...i inne

KALENDARYUM
www.przeglad.olkuski.pl

ZDROWIE & URODA

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Rejestracja telefoniczna: 602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Śr.-czw. 15-20, wt. 8-30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA

Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicznej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. Rejestracja pacjentów w Gabinetcie. Tel. kom. 601 805 027. Umowa z NFZ.

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.

www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15-19 przyjmuje lek. stom. Grażyna Batko.

ORTODONTA

Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt., czw. 14-20, pt. 8.30-14.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA

„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, sklejania, dostawienia zębów, klamer na poczekaaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URODA

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermatologia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezoterapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, III piętro windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające twarz i ciało, złuszczenie ziołowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, mezoterapia, kwas hialuronowy, mikrodermabrazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek, zabiegi pielęgnacyjne i złuszczące. Olkusz, ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

UROLOG

Ewa Czapkovicz lek. med., urolog. Konsultacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30-19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

USG

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18, sob. 10-13.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359.

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00-12:00.

Leszek Albinia - Indywidualna Praktyka Lekarska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE

STOMATOLOGIA · IMPLANTOLOGIA
dr n. med. **Barbara Gierat-Kucharzewska**
specjalista protetyki stomatologicznej
Zapraszamy: poniedziałek-piątek w godz. 12⁰⁰-19⁰⁰
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9, tel. 606 654 777

Gabinet Ortopedyczny | Rejestracja telefon: 12:00-18:00
786 866 820
dr n. med. **Manfred Zappa** | Specjalista II st. chirurgii ortopedycznej
Leczenie schorzeń układu kostno-stawowo-mięśniowego, fałd uderzeniowy
Olkusz, ul. Józefa Piłsudskiego 18 | Przyjmuje: od poniedziałku do piątku 15:00-18:00

Centrum kosmetologii estetycznej

LASEROWE LIKWIDOWANIE PRZEBARWIEŃ I NACZYNEK

OSTATNIE TYGODNIE PROMOCJI Oddaj się w dobre ręce

DWA ZABIEGI W CENIE JEDNEGO!

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60 (budynek SILVER) gab. 309 III p.
tel. 570 691 681

f /centrumkosmetologiiestetycznej | www.kosmetyka-olkusz.pl

SKAŁKA CENTRUM MEDYCZNE
32-332 BUKOWNO ul. Kolejowa 28
Rejestracja: 32 611 56 30 w godz. 7-20

STOMATOLOGIA

Świadczymy kompleksowe usługi stomatologiczne:
Na miejscu wykonujemy zdjęcia RTG punktowe i panoramiczne.

Zapewniamy doświadczonych specjalistów w dziedzinie:

- Chirurgii stomatologicznej - dr n. med. **Maciej Nowiński** - specjalista chirurgii szczękowo-twarzowej, konsultant implantologiczny Biomet.
- Leczenia zachowawczego z endodoncją (leczenie kanałowe) - lek. dent. **Michał Bogajewski** - ostatni rok specjalizacji stomatologia zachowawcza z endodoncją

Aktualnie promocje na zabiegi ze stomatologii estetycznej:

- atrakcyjne ceny na implanty i wybielanie zębów
- w przypadku implantów i wybielania - wizyta kwalifikacyjna gratis.

Nasza strona internetowa: www.cmskalka.pl | Zapraszamy

SPECJALISTYCZNY GABINET CHIRURGII STOMATOLOGICZNEJ BARBARA KUCHARZEWSKA-MALIK
specjalista II st. chirurgii stomatologicznej

rejestracja w gabinecie oraz tel. 601 80 50 27

czynny: pn, wt: 8⁰⁰ - 14⁰⁰ śr, pt: 12⁰⁰ - 18⁰⁰

NFZ

RENTGEN PANORAMICZNY CYFROWY
czynny w godz. pracy gabinetów.
Dla pacjentów chirurgicznych BEZPŁATNIE!!!

PRYWATNY GABINET STOMATOLOGICZNY
stomatologia zachowawcza, protetyka
tel. 606 64 44 54

czynny od poniedziałku do piątku w godz.: 9⁰⁰ - 19⁰⁰
wtorek, środa, piątek: 15⁰⁰ - 19⁰⁰ przyjmuje lek. stom. Grażyna Batko

Olkusz, ul. K.K.Wielkiego 28 - I piętro // www.kucharzewscy.pl

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI
OLKUSZ, UL. KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE 11/1

LEK. MED. ARKADIUSZ KAŁETA
KARDIOLOG

SPECJALISTA CHOROBY WEWNĘTRZNYCH
EKG, ECHO, USG, DOPPLER

PRZYJMUJE:
wtorek, piątek 16:00 - 18:00
Rejestracja tel.: 796 797 112

PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY
Krzysztof Kluczewski
lekarz dentysta
GODZINY PRZYJĘĆ:
pon., wt., czw. od 15.00 do 19.00
sobota od 8.00 do 11.00
Olkusz, Na Skarpie 14
(vis a vis kładki nad torami)

645 21 08

Leczenie wspomagane mikroskopem

centerDENT
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
codziennie 9⁰⁰-20⁰⁰, sob. 9⁰⁰-12⁰⁰
32 643 25 30

GABINETY STOMATOLOGICZNE
LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA
dr n. med. **Dorota Supernak-Bobko**
codziennie 9⁰⁰-20⁰⁰

lek. stom. **Paulina Kłapcińska**
pon 14⁰⁰-20⁰⁰, czw. 9⁰⁰-12⁰⁰, sob. 9⁰⁰-12⁰⁰

lek. stom. **Anna Rudzińska**
wt., pt. 15⁰⁰-20⁰⁰

RENTGEN ZĘBOWY I PANORAMICZNY
www.centerdent.pl

Specjalistyczne Gabinety Lekarskie
Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 11/18

lek. med. Witold Serafin
SPECJALISTA ORTOPEDA TRAUMATOLOG

NEUROORTOPEDA
mgr REHABILITACJI

Przyjmuje: poniedziałek, środa, piątek od 17⁰⁰

Konsultacje ortopedyczne i urazowe narządu ruchu.
Leczenie schorzeń kręgosłupa (farmakoterapia i rehabilitacja - metoda McKenzie, leczenie operacyjne), leczenie schorzeń układu mięśniowo-szkieletowego zachowawcze i operacyjne (artroskopia).
USG NARZĄDU RUCHU.

Po wcześniejszej rejestracji
tel.: 32 643 32 12, 606 327 510

dr n. med. **Mirosława Buczynowska**
Specjalista chirurgii ogólnej

Przyjmuje: wtorek 17⁰⁰-19⁰⁰

Konsultacje chirurgiczne
Chirurgiczne leczenie schorzeń przewodu pokarmowego, jelita grubego i odbytnicy (proktologia).
Operacje laparoskopowe kamicy pęcherzyka żółciowego, przepuklin. Leczenie żyłaków kończyn dolnych, pajęczek (operacje, skleroterapia).
Diagnostyka przewodu pokarmowego.

Rejestracja tel.: 604 410 240

ODDECH PRZEPOŃOWY WARSZTATY
teoria i praktyka

Sobota 18 lutego
10⁰⁰-14³⁰

Zajęcia poprowadzą:
Ola Ziarnik
jogaoli.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii
rehabilitacjaolkusz.wixsite.com/januszkocjan

Informacje i zapisy:
JogaOli.pl tel. 880 188 364

TRYCHOLOGIA **d&f** Centrum Promocji Zdrowia Alfa & Omega

Kompleksowa Terapia Łysienia i Wypadania Włosów
dr n. biol. **Katarzyna Kasperkiewicz**
Trycholog, Kosmetolog, Diagnosta laboratoryjny
Gabinet - NZO Omega, Katowice, ul. Moniuszki 8
Rejestracja: Katowice: tel. 502 026 480, Olkusz: tel. 602 577 311

733 073 983 | Olkusz Pomorska 20

TENIS BEZ GRANIC
SZKOŁA TENISA ZIEMNEGO

Lekcje dla Dzieci oraz Dorosłych
Zajęcia Indywidualne lub Grupowe
Wynajem Kortu
Serwis Raketowy

Trawina pod okiem medycyny i fizjoterapii

AmiMED Centrum Ortopedyczno Rehabilitacyjne

Gabinety Specjalistyczne Ortopedia i Rehabilitacja

ORTOPEDIA **ENDOKRYNOLOGIA**
lek. med. Krzysztof **DZIUROWICZ** lek. med. Beata **BUGAJSKA**
lek. med. Jerzy **KRZYWDA** lek. med. Robert **KUBAT**
lek. med. Ryszard **SATALECKI**

Gabinet rehabilitacji i fizjoterapii
Rejestracja pon. - pt. - tel. 32 645 12 21
NZOZ "AmiMED" - Olkusz, ul. Jana Pawła II 30

Pracownia RTG Rejestracja pon. - pt. - tel. 32 643 00 17

W PORZE NOCNEJ tj. od 20⁰⁰ do 8⁰⁰

DYŻURY APTEK
OLKUSZ

03-02-2017	Piątek	ul. Buchowieckiego 15A
04-02-2017	Sobota	ul. Konopnickiej 4
05-02-2017	Niedziela	ul. Mickiewicza 7
06-02-2017	Poniedziałek	ul. Skwer 6
07-02-2017	Wtorek	ul. K. K. Wielkiego 24
08-02-2017	Środa	ul. Rabsztyńska 2
09-02-2017	Czwartek	ul. Piłsudskiego 22

Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

